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مشکل جدي سازمان لیگ 
در صورت قهرماني پرسپولیس

تصمیمِ دوسر باخت!
به گزارش وب سایت نود، پرسپولیس بعد از  �

قهرماني در لیگ، شانس جدي به دست آوردن جام 
حذفي هم هست. شاگردان برانکو بعد از حذف کردن 
پدیده و سپاهان، در فینال به مصاف داماش مي روند. 
پرسپولیس اگر دبل کند و در این فصل هر دو جام را 
به دست آورد، سازمان لیگ را با یک مشکل جدي 
مواجه مي کند.از آنجایي که تا به حال از شروع لیگ 
برتر سابقه نداشته تیمي هر دو جام را در یک فصل 
بالاي سر ببرد، در آیین نامه برگزاري سوپرجام هم این 
مورد را در نظر نگرفته اند. موردي که سعید فتاحي 
هم به آن اقرار کرد و در مصاحبه ۱۰ روز قبلش گفته 
بود: «در آیین نامه برگزاري سوپرجام چنین موضوعي 
پیش بیني نشده است و اگر پرسپولیس قهرمان شود 
هیئت رئیسه سازمان لیگ تشکیل جلسه داده و درباره 
برگزارشدن یا برگزارنشدن سوپرجام تصمیم مي گیرد. 
ما نباید از الان دنبال اما و اگر برویم». پرسپولیس حالا 
فاصله چنداني با قهرماني ندارد و فقط کافي است 
در دیدار فینال برنده شود. در آن صورت مشکل جدي 
سازمان لیگ هم شروع مي شود. هیئت رئیسه سازمان 
لیگ باید تصمیم بگیرد که چه تیمي دیدار سوپرجام 
را با پرسپولیس برگزار کند، تیم نایب قهرمان لیگ یا 
نایب قهرمان جام حذفي. در موارد مشابه برخي از 
کشورها تیم دوم لیگشان را به سوپرجام مي فرستند 
و برخي دیگر نایب قهرمان جام حذفي را براي این 
مسابقه انتخاب مي کنند. با توجه به ثابت نبودن 
فرمول انتخاب، سازمان لیگ دست روي هر کدام از 
دو گزینه بگذارد، تیمي که راهي سوپرجام نشده قطعا 
معترض خواهد شد.از سوي دیگر تقابل پرسپولیس 
با هر کدام از این دو تیم هم براي سازمان لیگ 
تبعاتي به همراه دارد. کمتر از ۴۸ ساعت از نبرد 
خونین پرسپولیس و سپاهان مي گذرد. مسابقه اي که 
هم درون مستطیل سبز و هم خارج از آن، درگیري 
و حواشي زیادي داشت. به نظر هم نمي رسد که تا 
دو ماه دیگر این درگیري ها فراموش شود و قطعا در 
صورت تقابل دوباره این دو تیم، باز هم شاهد اتفاقات 
و انتقام تلخ دو طرف از هم خواهیم بود. اتفاقاتي که 
دردسر زیادي براي سازمان لیگ به همراه دارد. اگر 
هیئت رئیسه سازمان لیگ تصمیم بگیرد قید تقابل این 
دو تیم در سوپرجام را بزند و تیم فینالیست جام حذفي 
یعني داماش را به سوپرجام بفرستد هم اعتراض سایر 
رقیبان پرسپولیس را به همراه خواهد داشت. قطعا در 
آن صورت هم تیم هایي مانند استقلال، تراکتورسازي 
و بقیه رقیبان پرسپولیس به سازمان لیگ معترض 
خواهند شد که حریف آسان تري را براي پرسپولیس 
انتخاب کردند تا این تیم با دشواري کمتري یک جام 
دیگر به ویترینش اضافه کند. اتفاقاتي که تصمیم را 
براي سازمان لیگ سخت کرده و آنها حالا پشیمان اند 
که چرا زودتر براي این شرایط خاص فکري نکرده 

بودند.

گزارش سایت آلماني از حضور 
«هلي کوپتر» در تیم ملي ایران

سایت sportbuzzer به حضور وحید هاشمیان  �
در کادر فني تیم ملي ایران اشاره کرده است. وحید 
هاشمیان که سه سال در عضویت تیم هانوفر در فوتبال 
آلمان بود و ۵۰ بازي ملي در کارنامه خود دارد، به 
عنوان دستیار مارک ویلموتس در تیم ملي فوتبال ایران 
انتخاب شده است. هاشمیان در حال حاضر باید در 
کشور خودش مربیگري را ادامه دهد. این بازیکن سابق 
۴۲ساله بین سال هاي ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۶ در عضویت تیم 
هانوفر بود. او به خاطر توانمندي در بازي هوایي و زدن 
ضربات سر لقب «هلي کوپتر» را به خود اختصاص داد. 
هاشمیان نیز مانند ویلموتس سال ها سابقه بازي در 
فوتبال آلمان را دارد و به همین خاطر مي توانند به زبان 
آلماني با هم مکالمه کنند. هاشمیان روزهاي بسیار 
خوبي را در تیم بوخوم در فوتبال آلمان سپري کرد؛ 
جایي که در ۱۰۷ بازي موفق شد ۲۹ گل به ثمر برساند. 
در هانوفر تعداد گل هاي هاشمیان کاهش یافت. به 
طوري که در ۸۵ بازي براي این تیم تنها ۱۱ گل به ثمر 
رساند. او با ۵۰ بازي ملي براي تیم ملي فوتبال ایران 
از جمله بازیکنان باسابقه محسوب مي شود. مارک 
ویلموتس قرارداد سه ساله اي را با تیم ملي فوتبال 
ایران منعقد کرده و در اولین حضور در نیمکت تیم ملي 

فوتبال ایران باید برابر سوریه به میدان برود.

فرصت سه روزه کمیته فني به 
استیلي براي تعیین سرمربي امیدها

نشست کمیته فني و توسعه فدراسیون فوتبال به  �
منظور بررسي گزینه هاي سرمربیگري تیم امید دیروز در 
محل فدراسیون برگزار شد. به گزارش سایت فدراسیون 
فوتبال، نشست کمیته فني و توسعه فدراسیون فوتبال 
در حالي برگزار شد که اعضا پس از بررسي شرایط 
گزینه هاي سرمربیگري تیم امید فوتبال ایران به حمید 
استیلي مدیر تیم اعلام کردند که تا سه روز آینده با 
گزینه هاي مربوطه مذاکره و نتیجه را به این کمیته 
اعلام کند. همچنین مقرر شد اردوهاي تیم فوتبال امید 
نیز پس از تعیین سرمربي تیم آغاز شود. همچنین در 
این نشست محمدرضا خطیب به عنوان یکي از مربیان 
تیم نونهالان زیر ۱۴ سال و مسعود علیپور به عنوان 
آنالیزور تیم ملي نوجوانان انتخاب شدند. در راستاي 
بررسي عملکرد تیم هاي ملي مقرر شد گزارش اردوها 
و تمرینات همچنین فیلم تمرینات تیم هاي پایه نیز در 

اختیار کمیته جوانان فدراسیون فوتبال قرار گیرد.

 قلعه نویی: به موقع می گویم چه 
کسانی نتایج را مهندسی کرده اند

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم فوتبال سپاهان،  �
همچنان روی مواضع خود مبنی بر مهندسی 
نتایج مسابقات اصرار دارد و گفت که به 
زودی در این مورد صحبت خواهد کرد. امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم فوتبال سپاهان در 
گفت وگو با برنامه رادیویی «تهران ورزشی» 
بعد از حذف سپاهان از مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی و شرایط این تیم گفت: من با 
باشگاه صحبت کردم. یک سری مدارک و 
اسناد را از رفتارهایی که آقایان بعد از بازی 
داشتند، جمع کردیم. شما ببینید گزارش 
ناظر بازی گم شده است! می گویند شکایت 
کردند و ما هم استقبال می کنیم، خدا را گواه 
می گیرم که خیلی ها در این دو روز به من 
پیام دادند و من را مورد لطف خودشان قرار 
دادند. البته یک سری هم هستند که فحاشی 
کردند که نشان دهنده تربیت خانوادگی شان 
است. حتما این رفتار را بین خواهر و مادرشان 
دیده اند که این الفاظ را به کار می برند. قطعا 
صحبت کنند ما هم صحبت می کنیم.سرمربی 
تیم فوتبال سپاهان در پاسخ به این پرسش که 
چرا نمی گویید مهندسی فوتبال از سوی چه 
کسانی انجام می شود، عنوان کرد: به موقع 
می گویم. الان اگر یک سری منابع اطلاعاتی مان 
را بگوییم، درست نیست. من بعد از بازی با 
اینکه تیمم ۹نفره شد، طوری درایت کردم 
که همه  از من تشکر کردند. آقای سلیمانی 
و دوستان دیگر گفتند که از شما ممنونیم 
که نگذاشتید جو خراب شود. من به تک تک 
بازیکنان شان تبریک گفتم، ولی در آزادی چه 
الفاظی را به من گفتند. چرا این اتفاقات فقط 
برای یک تیم است؟! حتی درگیری در بازی با 
سایپا، درگیری در تبریز فقط برای یک تیم است! 
چرا بین ما و تراکتور نیست؟! مگر ما ۲ بر صفر 
نباختیم؟ مگر به استقلال نباختیم؟ ما مدارک 
داریم و استقبال می کنیم. آنها بعد از اینکه 
قهرمان شدند، یک سری صحبت هایی کردند. 
شما استوری بازیکنان شان را ببینید. آنها همه 
چیز را زیر سؤال بردند.او همچنین تصریح کرد: 
مگر چند بازیکن  پرسپولیس نگفتند نمی  گذارند 
در جام حذفی قهرمان شوند. این مسائل یعنی 
چه؟ به چه کسی تهمت می زنند؟ خدا را گواه 
می گیرم که بعد از بازی با پرسپولیس در لیگ 
با سیاوش یزدانی برخورد کردم و گفتم اگر فردا 
معذرت خواهی نکند دیگر به تمرین نیاید و بعد 
از آن معذرت خواهی کرد. چطور می شود که 
یزدانی باید یک جلسه تعلیق شود، ولی برای 
بازیکنان آنها نباید اتفاقی بیفتد. سیاوش یزدانی 
را که تعلیق کردند، چرا این کار را برای بازیکنان 
پرسپولیس نکردند؟! از این مسائل زیاد است. 
چرا فدراسیون فوتبال روی استوری آقایان 
عکس العمل نشان نداد؟ آنها تهمت را شروع 
کردند و گفتند نمی خواهند پرسپولیس قهرمان 
جام حذفی شود. چه برخوردی شد؟! الفاظی 
که به کار بردند هم انگلیسی بود و هم فارسی 
و هم با دست فحش دادند. آقایان حسن زاده 
و تورک چه شدند؟ آقای حسن زاده پنج، شش 
سال است که علیه من حکم داده است. دو 
سال است که یک قانون آمده که اگر قرار است 
علیه کسی رأی داده شود یا باید حضوری یا 
کتبی صحبت هایش شنیده شود. در دو سال 
گذشته آرایی که کمیته انضباطی علیه من 
داده، همه خلاف بوده است. ما تا جایی که 
توانستیم جو را آرام کردیم، ولی در استادیوم به 

من فحش ناموس دادند!

تاریخ سازي داماش یا ۶تایي شدن 
پرسپولیس

امشب آخرین دیدار فوتبالي فصل ۹۸-۹۷  �
ایران در خوزستان برگزار مي شود و دو تیم 
پرسپولیس و داماش فینال جام حذفي را در 
ورزشگاه شهداي فولاد برگزار مي کنند. دوتیمي 
که وضعیتشان خیلي به هم شباهت ندارد و حتي 
در تاریخ جام هاي حذفي نیز تاریخچه متفاوتي 
دارند. این هشتمین فینال سرخ هاي پایتخت 
است و این در حالي است که رشتي ها نخستین 
فینال خود را در جام حذفي تجربه مي کنند.به 
گزارش ایسنا، پرسپولیس پیش از این توانسته 
هفت بار به فینال صعود کند که حاصل آن پنج 
قهرماني و دو نایب قهرماني بوده است. از این 
حیث پرسپولیس بعد از استقلال که تاکنون ۱۱ 
فینال را تجربه کرده، رکورددار است. همچنین 
تا به حال ۱۳ تیم قهرماني در این مسابقات را 
تجربه کرده اند که استقلال با هفت و پرسپولیس 
با پنج قهرماني در رده هاي نخست قرار دارند. 
شاگردان برانکو در صورت پیروزي در دیدار امشب 
مي توانند به یک قدمي رقیب دیرینه برسند و در 
صورت قهرماني داماش، این تیم به چهاردهمین 
تیمي تبدیل مي شود که مدال طلاي این مسابقات 
را به گردن انداخته است. سي ودومین فینال جام 
حذفي در حالي برگزار مي شود که این هفدهمین 
فینالي است که به صورت تک بازي برگزار 
مي شود. در این دیدارها ۱۲۱ گل به ثمر رسیده و 
۲۴ تیم در این ۳۱ دیدار حضور داشته اند و داماش 

تیم بیست وپنجم خواهد بود.

ورزش

خبر فوتبال
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شرق: جام حذفي فوتبال ایران سرانجام امشب با برگزاري دیدار فینال بین 
دو تیم پرسپولیس و داماش گیلان در ورزشگاه فولاد آر نا به پایان مي رسد تا 
تکلیف قهرمان این تورنمنت هم مشخص شود. پرسپولیس در صورتي که 
بتواند از سد نماینده گیلان بگذرد، به اولین تیمي تبدیل مي شود که در تاریخ 
لیگ برتر هم زمان لیگ برتر و جام حذفي را به دست آورده و درواقع «دبل» 
کرده است. در آن سو اما اگر داماشي ها بتوانند شگفتي خود را تکمیل کنند، 
به اولین تیم ایراني ای تبدیل مي شوند که موفق شده از دسته دو لیگ آزادگان 
به لیگ قهرمانان آسیا راه یابد که قطعا مي تواند تحول بزرگي در باشگاه 
گیلاني ایجاد کند. شگفتي ساز جام حذفي اما پیش از برگزاري مسابقه فینال، 
با حواشي عجیب وغریبي دست وپنجه نرم مي کرد که این مسئله برمي گردد 
به دیدار هفته پایاني لیگ دسته دو با نیروي زمیني تهران. این مسابقه که 
درواقع حکم فینال صعود به لیگ یک را داشت، در نیمه نخست با برتري 
داماش به پایان رسید، اما اشتباه فاحش داور در اعلام گل سالم گیلاني ها و 

زدن دو گل توسط بازیکنان نیروي زمیني، مانع از صعود داماش به لیگ یک 
شد. تا دو روز پیش از برگزاري دیدار فینال، داماشي ها تهدید به کناره گیري 
از جام حذفي کرده بودند که خطر بزرگي براي فدراسیون محسوب مي شد. 
پیش از ایجاد این حواشي اما داماشي ها ثابت کردند که تبحر خاصي در 
کشاندن مسابقه به ضربات پنالتي دارند. این تیم مقابل چوکای تالش و 
ماشین سازي تبریز موفق شده دوبار کار را به ضربات پنالتي بکشاند و هر دو 
مسابقه با برتري این تیم به پایان رسیده است. گفتني است نماینده گیلان 
موفق شد در مرحله یك چهارم، ماشین سازي تبریز را از پیش رو بردارد و 
در دیدار نیمه پایاني نیز دیگر حریف لیگ برتري؛ یعني سایپا را این بار در 
وقت قانوني و با برتري ۲ بر یك از گردونه رقابت ها حذف کند. دیگر تیم 
فینالیست؛ یعني پرسپولیس، برخلاف سه فصل گذشته که در جام حذفي 
ناکام بود، این بار این تورنمنت را با جدیت آغاز کرد و در گام نخست موفق 
شد از سد نود ارومیه عبور کند. در دور بعدي با گل دیرهنگام سعید کریمي 

در رشت از سد سپیدرود این شهر عبور کرد و در تهران و در ضربات پنالتي 
مقابل پدیده مشهد به برتري رسید تا راهي دیدار نیمه پایاني شود. در دیدار 
ماقبل فینال به طورقطع جنجالي ترین تقابل تاریخ فوتبال ایران در ورزشگاه 
نقش جهان برگزار شد و شاگردان برانکو توانستند با گل دقیقه ۱۲۲ از سد 
زردپوشان اصفهاني عبور کنند و سرانجام با برانکو به فینال این رقابت ها 
برسند. برانکو در سه فصل در لیگ برتر در بردن جام قهرمانی «هت تریك» 
کرده و با کسب دو سوپرجام، پنج عنوان قهرمانی را برای پرسپولیسی ها 
آورده، ولی موضوع اینجاست که او تا به الان هنوز موفق به قهرمانی در 
جام حذفی نشده و امشب برای رسیدن به اولین جامش در این رقابت ها 
تلاش می کند. براي این مهم باید تا ساعت ۲۱ منتظر ماند و دید تیمي از لیگ 
دسته دوم با تکمیل شگفتي راهي آسیا خواهد شد یا پرسپولیس تبدیل به 
اولین تیمي مي شود که رکورد ۲۱ ساله دبل کردن در فوتبال ایران را بعد از 

سال ۷۷ خواهد شکست؟

 پرسپولیس - داماش؛ فینال جام حذفی
برانکو اولین قهرمانى اش را مى خواهد

شرق: پس گرفتن میزباني بازي هاي ساحلي جهاني 
۲۰۱۹ از آمریکا، فرصت خوبی را پیش روي ورزش 
ایران قرار داد. انجمن کمیته هاي ملي المپیک 
(ANOC) که زیرمجموعه کمیته بین المللي 
المپیک (IOC) است، در حالي مسئولیت برگزاري 
این بازي ها را به آمریکایي ها داد که مسئولان ورزش 
کشور را براي شرکت در این رویداد بر سر دوراهي 
قرار داد. اگرچه اعضاي هیئت اجرائي کمیته 
ملي المپیک در نشست هاي خود تصمیم گرفتند 
ساحلي بازان ایراني را هم به ینگه دنیا اعزام کنند، 
اما در نهایت اعلام شد که حضور در بازي هاي 
ساحلي منوط به موافقت نهادهاي نظارتي است. 
البته دراین باره هم گفته شد که این نهادها تلویحا 
موافقت ضمني خود را اعلام کرده اند، اما تنش هاي 
سیاسي اخیر بین ایران و آمریکا و قراردادن نام 
سپاه در فهرست گروه هاي تروریستي، این بازي ها 
را تحت الشعاع قرار داد. باوجوداین در شرایطي که 
قرار بود نخستین دوره بازي هاي ساحلي جهاني، 
مردادماه در سن دیه گوي آمریکا برگزار شود، رضا 
صالحي امیري، رئیس کمیته ملي المپیک، حضور 
کاروان ورزش ایران را در این بازي ها منتفي شده 
دانست. کمیته اي ها چند استدلال براي عدم حضور 
در این بازي ها داشتند؛ اینکه در فضاي فعلي 
مصلحت این است که ورزش ایران به نشانه اعتراض 
با سیاست هاي خصمانه آمریکا مقابله به مثل کرده و 
بازي هاي سن دیه گو را تحریم کند. موضوع دیگري 
که دغدغه بزرگ تري را براي مسئولان به وجود 
آورد، عدم صدور روادید از سوي میزبان مسابقات 
بود. اینکه آمریکایي ها با صادرنکردن ویزا براي 
کاروان درصدد تخریب ورزش ایران در سطح 
بین المللي برآیند. با این اوصاف کمیته ملي المپیک 

در شرایطي قید حضور در این بازي ها را زد که حالا 
انجمن کمیته هاي ملي المپیک میزباني بازي هاي 
ساحلي ۲۰۱۹ را از سن دیه گو گرفته و مي خواهد آن 
را به کشور دیگري بدهد. پس گرفتن این بازي ها از 
آمریکایي ها به خاطر بدعهدي آنها در تأمین امنیت 
 ANOC و هزینه هاي بازي هاست.   در بیانیه اي که
منتشر کرده، اعلام شده میزباني از سن دیه گوی 
آمریکا گرفته شده و قرار است با شهرهایي که توان 
و ظرفیت مالي میزباني این رقابت ها را داشته باشند، 
مذاکراتي صورت گیرد تا در نهایت میزبان جدید این 
رقابت ها مشخص شود. با توجه به این اتفاق بعید 
به نظر مي رسد دیگر مشکلي بر سر راه اعزام کاروان 
ایران به بازي هاي ساحلي جهاني وجود داشته 
باشد. چین یکي از گزینه هایي است که مي تواند 
به عنوان میزبان جدید رقابت ها معرفي شود، 
چراکه سن دیه گو در رقابت با چین توانست میزباني 
بازي هاي ساحلي را به دست بیاورد. امارات نیز از 
دیگر گزینه هاي میزباني است. پیش از این قرار بود 
نخستین دوره بازي هاي ساحلي جهاني در مردادماه 
برگزار شود که البته ممکن است تا مشخص شدن 
میزبان جدید، زمان این بازي ها به تعویق بیفتد.
باید به این نکته هم اشاره کرد که چون حضور 
کاروان ایران در بازي هاي سن دیه گو منتفي اعلام 
شده بود، ساحلي بازان کشورمان تاکنون نتوانسته اند 
هیچ سهمیه اي براي این بازي ها به دست آورند. 
بسکتبال، والیبال، کشتي، کاراته و فوتبال رشته هایي 
هستند که هیئت اجرائي پیش تر با اعزام آنها به 
سن دیه گو موافقت کرده بود. این تیم ها در شرایطي 
به خاطر چالش میزباني زمان زیادي را براي کسب 
سهمیه از دست داده اند که حداکثر تا پایان تیرماه 

فرصت کسب سهمیه را دارند.

ایران دوباره به بازي هاي ساحلی جهانی رسید
وضعیت سرمربی تیم امید ایران در 
ساعت های پایانی روز گذشته هنوز مشخص 
نشده بود؛ ایران بعد از تشکر از زلاتکو کرانچار 
که هدایت تیم المپیک در مرحله نخست را 
برعهده داشت، نتوانست مربیان مدنظرش را 
برای هدایت تیم امیدها راضی کند؛ اگرچه ابتدا 
عنوان شد قرار است از بین جواد نکونام و یحیی 
گل محمدی یکی هدایت امیدها را به دست 
بگیرد، ولی خیلی زود این دو نفر قید حضور در 
این تیم را زدند؛ نکونام هدایت فولاد در لیگ برتر 
ایران را برعهده گرفت تا جانشین افشین قطبی 
شود و یحیی گل محمدی هم با وجود مذاکرات 
با مسئولان فدراسیون فوتبال ترجیح داد به 
پیشنهاد مالی خوب باشگاه پدیده پاسخ مثبت 
بدهد و به کارش در مشهد ادامه دهد. بعد از 
اینکه این دو نفر از فهرست خارج شدند، خبر 
رسید که قرار است مهدی مهدوی کیا به ایران 
برگردد و با امیدها کار کند؛ مهدی اما خیلی زود 
چنین خبری را تکذیب کرد تا نشان دهد علاقه ای 
به هدایت این تیم در راه رسیدن به المپیک 
۲۰۲۰ ندارد؛ این طور شد که خبرها دوباره حول 
محور حمید استیلی چرخید؛ مدیرفنی تیم امید. 
همین چند روز پیش عنوان شد که او قرار است 
تغییر پست بدهد و خودش آستین ها را بالا بزند 
و امیدها را برای رسیدن به المپیک هدایت 
کند، ولی از قرار معلوم، وضعیت حساس زیر 
۲۳ سال و قرعه سختی که در مرحله نهایی 
انتخابی به آنها خورده، استیلی را هم منصرف 
کرده است. این طور شده که فعلا امیدها بدون 
سرمربی طی می کنند. مسئولان فدراسیون 
فوتبال در کنار مسئولان کمیته ملی المپیک 

بعد از قطع همکاری با کرانچار خبر داده اند 
که سرمربی بعدی حتما ایرانی است، ولی حالا 
مربیان ایرانی سطح بالا هم علاقه ای به هدایت 
این تیم ندارند؛ عمده ترین دلیلی که باعث شده 
سرمربیان سرشناس وطنی نخواهند هدایت تیم 
زیر ۲۳ سال را برعهده بگیرند، دستمزد پایینی 
است که فدراسیون قرار شده بپردازد. به غیر از 
آن موضوع حساس عدم صعود به المپیک در 
طول ۴۰ سال اخیر هم سنگینی می کند؛ الان 
کمتر کسی حاضر است رزومه خودش را خراب 
کند. ایران با توجه به دوم شدن در مرحله اول 
انتخابی در گروه مربوطه، در سیدبندی وضعیت 
خوبی ندارد و قرعه سختی نصیبش می شود. 
قرعه سخت احتمال ناکامی ایران در راه رسیدن 
به بازی های المپیک را به ۴۴ سال افزایش 
می دهد و کسی دوست ندارد امضای ناکامی 
امیدها در کارنامه اش باشد. به این ترتیب حالا خبر 
می رسد که فدراسیون به سراغ گزینه های دیگر 
می رود؛ آنها که از جذب مربیان شاغل در لیگ 
برتر ناامید شده اند قرار است هدایت تیم امید را 
به عباس چمنیان بدهند؛ سرمربی سابق تیم های 
نوجوانان و جوانان ایران که البته کارنامه 
قابل قبولی با جوان ترها در رقابت های آسیایی 
دارد. چمنیان و تیمش اگرچه در جام جهانی 
نتوانستند انتظارات را برآورده کنند، ولی دست کم 
در تیم های پایه ای توانستند کارهای خوبی را 
انجام بدهند. این پرسش را که چمنیان گزینه 
ایدئالی برای هدایت امیدهاست یا نه، فقط زمان 
می تواند پاسخ دهد، ولی به همان دلایلی که در 
بالا عنوان شده، گزینه های در دسترس فدراسیون 

فوتبال برای امیدها چندان زیاد نیست.

دعوا بر سر نخواستن تیم امید

شرق: والیبال ایران دومین دیدار خود در رقابت هاي 
لیگ ملت هاي ۲۰۱۹ را هم با پیروزي پشت سر گذاشت. 
شاگردان ایگور کولاکوویچ که در نخستین گام، ایتالیا، 
دومین تیم پرافتخار این رویداد بزرگ، را شکست داده 
بودند، دیروز با روحیه اي مضاعف به مصاف چین، تیم 
میزبان مسابقات رفتند. در شرایطي که پیش بیني مي شد 
چیني ها بهترین بهره را از شرایط میزباني خود ببرند، 
اما در نهایت این بلندقامتان ایراني بودند که نتیجه را 
به نفع خود تمام کردند و در دیداري تقریبا یک طرفه با 
نتیجه ۳ بر صفر رقیب دیرینه آسیایي خود را از پیش رو 
برداشتند. ۲۵ بر ۲۲، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۲۱ امتیازهایي 
بود که به ترتیب در سه ست این دیدار به دست آمد. 
سرمربي صرب والیبال کشورمان در این دیدار هم 
تیمش را با ترکیب اصلي و تمام توان به رویارویي با 
چین فرستاد تا دومین برد خود را جشن بگیرد.چین 
که در اکثر رشته هاي ورزشي سرآمد قاره  کهن است، در 
سال هاي گذشته به ندرت توانسته برابر تیم ملي والیبال 
ایران حرفي براي گفتن داشته باشد. این تیم در دوره قبلي 
لیگ ملت ها نیز متحمل شکست سختي از ایران شد. در 

سال هاي اخیر همواره ایران توانسته چین را؛ چه در سطح 
مسابقات جهاني و چه آسیایي شکست دهد و اژدهاي 
زرد خیلي براي والیبال کشورمان دردسرساز نشده است. 
البته مروري بر تاریخچه رویارویي دو تیم نشان مي دهد 
که چیني ها سابقه بهتر و بیشتري در پیروزي هاي 
کسب شده از تقابل با همدیگر دارند. چینی ها در نخستین 
دیدار خود مقابل آلمان ها صف آرایي کردند، اما با اختلاف 
نزدیک و در ست پنجم بازي نتوانستند به پیروزي برسند.
چیني ها امسال براي صعود به المپیک ۲۰۲۰ برنامه ریزي 
زیادي کرده اند و با سرمایه گذاري قابل توجهی براي 
رسیدن به این هدف تلاش مي کنند. چین تاکنون دوبار 
در بازي هاي المپیک شرکت کرده است که دومین بار 
در سال ۲۰۰۸ به دلیل میزباني در پکن سهمیه گرفت. 

مقام هفتمي مسابقات قهرماني جهان بهترین عنوان این 
تیم در رویدادهاي بین المللي به شمار مي رود. این تیم 
همچنین سه مدال طلا در بازي هاي آسیایي دارد. رائول 
لوزانو، سرمربي آرژانتیني و سابق تیم ملي والیبال ایران، 
در انتخابي المپیک ۲۰۱۶ نیز درحال حاضر هدایت این 
تیم را برعهده دارد. امیر غفور  با کسب ۱۹ امتیاز عنوان 
امتیازآورترین بازیکن زمین را کسب کرد. غفور در بازي 
مقابل ایتالیا نیز با ۲۰ امتیاز این عنوان را کسب کرده 
بود. تیم ملي والیبال ایران با این برد شش امتیازي شد. 
ملي پوشان کشورمان از ساعت ۱۲:۳۰ امروز یکشنبه در 
سومین و آخرین دیدار خود در مرحله مقدماتي مقابل 
آلمان قرار مي گیرند.تیم هاي فرانسه، ایران، ایتالیا، 
آرژانتین، چین، برزیل، روسیه، لهستان، صربستان، آمریکا، 

آلمان و ژاپن ۱۲ تیم اصلي و ثابت در لیگ ملت هاي 
والیبال خواهند بود که براي هفت سال در گروه مردان 
لیگ ملت هاي والیبال حضور خواهند داشت. تیم ملي 
والیبال ایران در سال ۲۰۱۹ هفتمین حضور خود در 
لیگ جهاني والیبال را که با نام لیگ ملت هاي والیبال 
برگزار مي شود، در حالي تجربه مي کند که هدایت تیم 
ایران را ایگور کولاکوویچ براي سومین سال متوالي در این 
رقابت ها برعهده دارد.ملي پوشان ایران در شش دوره 
گذشته این رقابت ها با خولیو ولاسکو (۲۰۱۳)، اسلوبودان 
کواچ (۲۰۱۴ و ۲۰۱۵)، رائول لوزانو (۲۰۱۶) و کولاکوویچ 
(۲۰۱۷ و ۲۰۱۸) به میدان رفتند. بهترین عنوان ایران 
در این مسابقات با حضور کواچ در سال ۲۰۱۴ بود که 
ملي پوشان موفق شدند مقام چهارم مسابقات را کسب 
کنند. سال گذشته نیز تیم ملي با هدایت ایگور در جایگاه 

دهمي قرار گرفت.
تیم هاي والیبال برزیل (با ۹ مدال طلا، هفت نقره و 
چهار برنز)، ایتالیا (با هشت مدال طلا، سه نقره و چهار 
برنز) و تیم روسیه (با سه مدال طلا، پنج نقره و هفت 
برنز) به ترتیب پرافتخارترین تیم هاي لیگ جهاني هستند.
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دومین پیروزي والیبالیست ها در لیگ ملت ها
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